

**Bekanntmachung  
des Sächsischen Staatsministeriums für Soziales und Verbraucherschutz  
zur Vierten Änderung der Leistungssatzung  
der Sächsischen Tierseuchenkasse**

**Vom 26. Januar 2018**

Das Staatsministerium für Soziales und Verbraucherschutz als zuständige Rechtsaufsichtsbehörde genehmigt hiermit die nachfolgende Satzung der Sächsischen Tierseuchenkasse zur Änderung der Leistungssatzung.

Dresden, den 26. Januar 2018

Sächsisches Staatsministerium für Soziales und Verbraucherschutz  
Dr. Koch  
Abteilungsleiter

## **Vierte Satzung der Sächsischen Tierseuchenkasse zur Änderung der Leistungssatzung**

**Vom 16. November 2017**

Auf Grund von § 15 Absatz 1 des Sächsischen Ausführungsgesetzes zum Tiergesundheitsgesetz vom 9. Juli 2014 (SächsGVBl. S. 386) hat der Verwaltungsrat der Sächsischen Tierseuchenkasse folgende Leistungssatzung der Sächsischen Tierseuchenkasse beschlossen, die nach Genehmigung durch das Staatsministerium für Soziales und Verbraucherschutz als zuständige Rechtsaufsichtsbehörde hiermit bekannt gemacht wird.

### **Artikel 1**

Die Leistungssatzung vom 29. April 2015 (SächsABl. S. 1350), zuletzt geändert am 30. November 2016 (SächsABl. 2017 S. 196) wird wie folgt geändert:

1. Anlagen 1, 2, 3, 4 werden wie folgt geändert:
  - a) In der jeweiligen Nummer 1 wird die Angabe „9. November 2015 (SächsABl. 2016 S. 415)“ durch die Angabe „16. November 2017 (SächsABl. 2018 S. 247)“ ersetzt.
  - b) In der jeweiligen Nummer 2 wird die Angabe „12. November 2007 (SächsABl. 2008 S. 268)“ durch die Angabe „16. November 2017 (SächsABl. 2018 S. 245)“ ersetzt.

2. Anlage 2 wird wie folgt geändert:  
In Nummer 11.1 wird die Angabe „50 Prozent“ durch die Angabe „25 Prozent“ ersetzt.

### **Artikel 2**

Die Satzung tritt zum 1. Januar 2018 in Kraft.

Dresden, den 16. November 2017

Sächsische Tierseuchenkasse  
Dr. Walther  
Vorsitzender des Verwaltungsrates